



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 707
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CNPJ: 87.876.801/0001-01
CEP: 95560-000 - FONES: (0XX51) 3664-1411 E 3664-1709
FAX: (0XX51) 3664-2310

NOTA DE EMPENHO - 2ª VIA

NÚMERO: 15089/2024

ESPÉCIE DE EMPENHO: ORDINARIO
PROCESSO: 376/2024

Credor: R. DOS SANTOS ALVES CPF/CNPJ: 35.623.298/0001-70
Endereço: DOMINGOS MANOEL DE MATOS - 1435 Cidade: Torres UF: RS

Órgão: 11.000 SM DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA
Unidade: 11.001 SM DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA
Funcional: 20.606.116 Da Terra - Desenvolvimento Rural
Projeto/Atividade: 2105 DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.39.00.00.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
Despesa: 1070 Desenvolvimento Rural e Pesca

MODALIDADE LICITAÇÃO:	LICITAÇÃO:	FONTE DE RECURSO:	EMIÇÃO:
Dispensa de licitação	376/2024	1.899.0000.1190 - PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA	08/11/2024

Valor Dotação:	226.400,00	Empenhos anteriores:	878.348,72	Total (A - B):	93.236,75
Valor Dotação	978.784,93	Valor do empenho:	7.199,46		
Total (A):	978.784,93	Valor anulado:	0,00		
		Total (B):	885.548,18		

Especificação:
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS.
PROTOCOLO Nº 15872/2024

Itens do Empenho:						
Número	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vlr. Unitário	Total
1	Mola A Dianteiro FD Cargo	UN		1	579,70	579,70
2	Mola 2A Dianteiro FD Cargo	UN		1	579,70	579,70
3	Mola 4 DT Cargo/VW LG 100x13 530x560	UN		1	267,00	267,00
4	Pino Centro Mola 12x6	UN		2	15,00	30,00
5	Grampo Mola 18x102x180	UN		4	39,00	156,00
6	Porca M18 Dupla MB	UN		8	4,00	32,00
7	Porca SX M12X1,5	UN		2	1,96	3,92
8	Pino Mola Dianteira FD Cargo Longo	UN		2	36,00	72,00
9	Pino Mola Dianteiro Parte Traseira Ford/VW	UN		4	39,10	156,40
10	Batente Mola Suspensão Dianteira Ford	UN		2	109,00	218,00
11	Cruzeta Cardan Ford Cargo	UN		2	290,94	581,88
12	Parafuso Cruzeta Cardan 1/2x1	UN		8	12,20	97,60
13	Abraçadeira Cruzeta Cardan	UN		4	15,00	60,00
14	Semieixo Ford Cargo Rockewll Ponta Eixo	UN		2	1.850,00	3.700,00
15	Silicone Neutro Alta Temperatura Grey 90g	UN		1	50,00	50,00
16	Spring Creak 30/30 Harte Longa F12/Cuicão	UN		2	307,63	615,26

VALOR POR EXTENSO:	TOTAL GERAL:	7.199,46
--------------------	--------------	----------

Fica empenhada a importância de R\$ R\$ 7.199,46 (sete mil, cento e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos).

LOCAL DE ENTREGA:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 707
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CNPJ: 87.876.801/0001-01

CEP: 95560-000 - FONES: (0XX51) 3664-1411 E 3664-1709

FAX: (0XX51) 3664-2310

NOTA DE EMPENHO - 2ª VIA

NÚMERO: **15089/2024**

ESPÉCIE DE EMPENHO: ORDINARIO

PROCESSO: 376/2024

AUTORIZO EM ____/____/____ _____ SEC. MUN. FINANÇAS	EMPENHO EM ____/____/____ _____ RESP. EMPENHO	DESPESA LIQUIDADADA ATESTO PARA OS DEVIDO FINS DE LIQUIDAÇÃO QUE O EMPENHO ESTÁ CORRETO E DESPESA EM CONDIÇÕES DE SER PAGA. EM ____/____/____ _____ RESP. EMPENHO
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO _____/____/____ _____ PREFEITO MUNICIPAL		RECIBO RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE TORRES, O VALOR TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUE, DAMOS PLENA, GERAL E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. _____ ASSINATURA _____ TESOUREIRO EM ____/____/____ Nº DO DOCUMENTO BANCO: _____ Nº DO CHEQUE: _____ CONTA Nº: _____
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA		